
 

 
Budakalászi Polgármesteri Hivatal | 2011 Budakalász, Petőfi tér 1. | telefon: +36 26 340-266 | www.budakalasz.hu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

135/2025. (X.30.) számú előterjesztés 
 

 
 
 
 

Budakalász Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2025. október 30-i rendes ülésére 

 
 
 
 

Tárgy:  Javaslat a motoros vízi járműveket terhelő települési adórendelet 
módosítására  

  
 
 
Előterjesztő:   Forián-Szabó Gergely polgármester 
 
Készítette:   Katona István adóiroda vezető 
 
Egyeztetve:   Dr. Bacsárdi József jegyző            
 
Ellenőrizte:  dr. Papp Judit aljegyző 
 
 
 
Tárgyalja:   Pénzügyi és Gazdasági Bizottság  
    
 
 
 

Az előterjesztés nyílt ülésen tárgyalható. 
A rendelet-tervezet elfogadásához minősített szavazattöbbség szükséges. 

 Előterjesztés 
 



 

 
Budakalászi Polgármesteri Hivatal | 2011 Budakalász, Petőfi tér 1. | telefon: +36 26 340-266 | www.budakalasz.hu 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Tárgy:  Javaslat a motoros vízi járműveket terhelő települési adórendelet módosítására 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

2025. november 30-ig a Képviselő-testületnek felül kell vizsgálnia Budakalász Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének a motoros vízi járműveket terhelő települési adóról szóló 24/2019 (XI.29.) 

rendeletét, tekintettel Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. §-ában 

foglalt rendelkezésekre. 

I. Általános indokolás 

 

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontja szerint a helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése 

körében törvény keretei között dönt a helyi adók fajtájáról és mértékéről. 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdése alapján e törvény 

felhatalmazása és rendelkezései szerint a települési önkormányzat települési adókat vezethet be. 

 

A települési önkormányzat illetékességi területén rendelettel olyan települési adókat vezethet be, 

amelyet vagy amelyeket törvény nem tilt. A települési önkormányzat települési adót – a termőföld, a 

termőföld tulajdonjoga, a termőföldre ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog 

kivételével – bármely adótárgyra megállapíthat, feltéve, hogy arra nem terjed ki törvényben 

szabályozott közteher hatálya.  

 

2019-ben megállapításra került, hogy a motoros vízi járműveket települési adó hatálya alá lehet vonni, 

ugyanis arra törvényben szabályozott közteher nem terjed ki. Erre tekintettel Budakalász Város 

Önkormányzata 2019. évben megalkotta a 24/2019. (XI.29.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: 

Ör.) a motoros vízi járműveket terhelő települési adóról. 

 

A rendelet bevezetésétől jelen időpontig az alábbiak szerint alakult a motoros vízi járműveket terhelő 

települési adóból származó bevétel, valamint az adóalanyok száma: 

Időszak Adóalanyok száma Bevétel (Ft-ban) 

2020. 102 3.129.000,- 

2021. 88 2.660.000,- 

2022.  163 5.516.000,- 

2023. 161 6.395.663,- 

2024. 137 4.489.357,- 

2025. szeptember 30. 118 4.308.000,- 

 

2023. január 1-től a motoros vízi járműveket terhelő települési adó mértéke vízi járművenként az 

alábbiak szerint alakul: 

1. 50 kW teljesítményig 5.000.- Ft/negyedév, 

2. 51 kW teljesítménytől 20.000.- Ft/negyedév. 



 

 
Budakalászi Polgármesteri Hivatal | 2011 Budakalász, Petőfi tér 1. | telefon: +36 26 340-266 | www.budakalasz.hu 

 

2023 és 2025. októbere között az infláció kb. 15% volt, így szükségessé vált az adómérték korrekciója. 

 

Javasoljuk a motoros vízi járműveket terhelő települési adó jelenlegi mértékeinek 10%-os emelését. 
 
A módosítás hatására motoros vízi járművenként a települési adó mértéke: 
 

a.) 50 kW teljesítményig 5.000,- Ft/negyedévről 5.500,- Ft/ negyedévre módosulna, 
b.) 51 kW teljesítménytől 20.000,- Ft/negyedévről 22.000,- Ft/ negyedévre módosulna az adó 

mértéke. 
  

II. Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A  10 %-os adómérték korrekciót tartalmazza az 1. § módosítása. 

A 2. §-hoz  

A 2026. január 1-i hatálybalépését tartalmazza. 

III. Előzetes hatásvizsgálat 
 

Budakalász Város Önkormányzata Képviselő-testületének a motoros vízi járműveket terhelő 
települési adóról szóló 24/2019.(XI.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 

  
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény rendelkezései alapján a jogszabályok előkészítése során 
a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 
hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit, valamint a jogszabály 
tervezetéhez indokolást csatol és jogszabálytervezetet véleményezteti az érintett hatóságokkal is. A 
törvényi előírásoknak megfelelően az alábbiakban bemutatásra kerül a tárgyi rendelet előzetes 
hatásvizsgálata, indoklása és a jogszabálytervezet előzetes véleményezése. 
 
I. Várható társadalmi hatások 
Az adózói célcsoport vagyoni, jövedelmi viszonyai feltételezhetően lehetővé teszik a az adómérték 
emelését követően a megemelkedett adó teljes összegének megfizetését. 
 
II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 
A rendeletmódosításnak gazdasági, költségvetési hatása a helyi adóbevételek növekedése. A rendelet 
módosításának következtében kb. 1.000.000 Ft bevétel-növekedésre lehet számítani.  
 
III. Várható környezeti hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 
 
IV. Várható egészségügyi következmények 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi hatása nincs.  
 
V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei. 



 

 
Budakalászi Polgármesteri Hivatal | 2011 Budakalász, Petőfi tér 1. | telefon: +36 26 340-266 | www.budakalasz.hu 

A rendelet módosítása nem kötelező. Figyelembe kell venni azonban azt, hogy amennyiben a rendelet 
nem kerül módosításra az adómérték inflációs korrekciója nem következik be. 
 
VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
A rendelet alkalmazása nem igényel többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 
 
A rendelet-tervezet vonatkozásában az Európai Unió intézményeivel és tagállamaival egyeztetési 
kötelezettség nem áll fenn, nem tartozik az előzetes bejelentési kötelezettség alá tartozó jogszabályi 
tervezetek közé. 
 

Rendeletalkotási javaslat 

Budakalász Város Önkormányzat Képviselő-testülete módosítja a motoros vízi járműveket terhelő 
24/2019 (XI.29.) számú települési adórendeletét. 
 
Budakalász, 2025. október 22. 

Forián-Szabó Gergely 
polgármester 

 
IV. Rendelet-tervezet 

Budakalász Város Önkormányzata Képviselő-testületének …../2025. (X. …..) önkormányzati 
rendelete Budakalász Város Önkormányzat Képviselő- testületének a motoros vízi járműveket 

terhelő települési adóról szóló 24/2019 (XI.29.) rendelete módosításáról 

 
[1] Budakalász Város Önkormányzata Képviselő-testülete az igazságos helyi közteherviselés elvét 
figyelembe véve, az önkormányzati működés és a helyi önkormányzati fejlesztések finanszírozási 
hátterének biztosítása érdekében, figyelembe véve az elmúlt időszak inflációját, módosítja a motoros 
vízi járműveket terhelő települési adóról szóló rendeletét. 

[2] Budakalász Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. 
§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A motoros vízi járműveket terhelő települési adó című Budakalász Város Önkormányzat Képviselő- 
testületének 24/2019 (XI.29.) 7. § (1) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

(Az adó mértéke motoros vízi járművenként) 
„a) 50 kW teljesítményig 5.500.- Ft/negyedév, 
b) 51 kW teljesítménytől 22.000.- Ft/negyedév,” 

2. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 
 

Forián-Szabó Gergely Dr. Bacsárdi József 
                polgármester                jegyző 

 


